АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2014 № 32
О внесении изменений в Постановление № 51 от 16.04.2012

 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений
на строительство индивидуальных жилых домов»

Руководствуясь ст. 51 Градостроительного Кодекса РФ и в соответствии с постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 09.12.2010 № 111  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:
внести в Постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области № 51 от 16.04.2012 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство индивидуальных жилых домов» следующие изменения:
1   После слов «п о с т а н о в л я е т:» дополнить следующими пунктами:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов .

2. Разместить постановление на официальном сайте Убинского сельсовета в сети Интернет. www.ubinadm.ru
3. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя главы администрации Убинского сельсовета С.Н. Крышталева.

2   В пункте 2.4 исключить следующий абзац:
срок для предоставления разрешения на строительство устанавливается с момента обращения заявителя за разрешением до момента его составления и не может превышать 30 календарных дней.

3   Пункт 2.4 дополнить следующими абзацами:
   изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

 капитального ремонта объектов капитального строительства;
       иных случаях, если в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.

Глава Убинского сельсовета                                                             В.П. Сеньков